
»  EXORCISAAUS ANEB VYM ÍTÁ NÍ ĎÁBLA
-Exorcismus je ta jem né slovo, které navozuje nepříjem ný pocit v  souvislosti 

-s inkvizičními soudy. M n o z í je j považují za dávno překonanou pověru, nemající 

reálný základ, a sama křesťanská církev je v  názoru na vyhánění zlých duchů 

z lidí, zvířat či věcí nejednotná, tvrd í teo log , religionista a vysokoškolský 

pedagog Zdeněk KRUŠINA. Titulnímu tém atu květnového čísla se věnoval 

i náš reportér Jaroslav K Ň A P  a přinesl řadu zajímavých postřehů o exorcismu 

v  21. století. M im o  jiné  vyzpovídal i pátera Jiřího SLABÉHO, který jakožto 

vystudovaný psychiatr a vysvěcený kněz ví, o čem hovoří, když říká, že: „Ďábel 

se nás snaží získat."

  f_ __________________________________ Strany A—11

»  PRVNÍ SLADKÁ PRAVDA KATEŘINY ZE SIENY
Esoterický svět Jiřího KUCHAŘE tentokrát sleduje stopy středověké mystičky 

Kateřiny ze Sieny.

_____________________________________________________________ Strany 1 2 -1 3

»  ZÁHADA JM ÉNEM  AUTISMUS
Na otázku, co je to  autismus a jak к  něm u přistupovat na základě výsledků 

lékařského výzkumu současnosti, se pokusili nastínit odpovědi čtenářům 

REGENERACE špičkoví čeští odborníci, kteří se léčbou a péčí o autistické 

pacienty d louhodobě zabývají. D okto r Jan ŠULA tak přináší pohled lékaře 

na nejnovější výzkum y autismu, profesorka Eva S E E M A N O V Á  zase rozebírá 

genetické příčiny autismu, jimž se odborně věnuje. Biochemik Jan Š M A R D A  

nás na závěr seznámí s některým i rizikovým i faktory, které v  posledních letech 

vedou ke stále častějším případům toho to  hrozivého onemocnění. 

_____________________________________________________________ Strany 1 A—19

»  VEGETARIÁNSTVÍ, MAKROBIOTIKA A ZDRAVÍ
Na přednáškách a nejrůznějších povídáních s rodiči často dostává výživová 

poradkyně M a rg it S L IM Á K O V A  dotazy na prospěšnost či rizika alternativních 

výživových směrů. Posluchači ji také žádají o srovnání vegetariánství a m akro

biotiky. Pro čtenáře REGENERACE pro to  připravila materiál, který na tyto 

základní otázky odpovídá.

_____________________________________________________________ Strany 2 4 -2 7

»ANDĚLÉ
Druhá část seriálu Jany H EFFER N A N O VÉ se zabývá tím, kdy a jak vlastně 

vznikla představa anděla.

_____________________________________________________________ Strany 3 0 -3 1

»  SEČUÁNSKÝ PEPŘ PROTI ATEROSKLERÓZE
V poslední době se v  některých obchodech ob jev ilo  koření, které se často 

používá v  asijské kuchyni a v  češtině se označuje jako sečuánský pepř. Jeho 

tajemství odhaluje Jana A R C IM O V IČ O V Á .

_________________________________________________________________ Strana 35

»  ČLOVĚK MEZI NEBEM A ZEMÍ
Přinášíme další lekci duchovní vědy z pera M ilu še  KUBÍČKOVÉ. Přečtěte si, 

jak se pro jevu jí zemské a nebeské síly či jak zmírňovat utrpení. 

_____________________________________________________________ Strany 3 6 -3 7

»ČÍNSKÝ JAM
Jana A R C IM O V IČ O V Á  popisuje oblíbenou potravinu i léčivý prostředek 

tradiční čínské medicíny.

Strana 39



»  BEZDĚZ
Seriál textů Václava CÍLKA M ísta z druhé strany zavítal ten tokrá t к  hradu

Bezděz.

_________________________________________________________ Strany 40-41

»  ZDRAVÍ N E N Í OTÁZKA MEDICÍNY, ALE FILOZOFIE
Jak je  to se sebeléčebným i procesy v  lidském těle, přiblížil v  rozhovoru 

s Jaroslavem KŇAPEM během  své pražské návštěvy něm ecký režisér 

a terapeut Clemens KUBY.

_________________________________________________________ Strany 4 2 -44

»  SOUČASNÁ SVĚTOVÁ KRIZE ANEB KRÁL JE NAHÝ
V současnosti se tém ěř žádné m édium , i když není ekonom icky zaměřené, 

nemůže vyhnou t tém atu finanční a ekonom ické krize, která začíná pom alu 

zasahovat do života i duchovního vývoje tém ěř každého z nás. Bez oh ledu na 

* 0  jak výstižně řekl jeden český ekonom , že žádná z hlav té to  saně není v  naší 

es<yni. Zda je tom u skutečně tak, se zamýšlí M ilan  CALÁBEK. 

_________________________________________________________ Strany 50-53

»  KALENDÁRIUM BYLINÁŘE PAVLA
. v .ě tnu  obd ivu jem e krásu květů, která působí zejména na naši duši. Pobyt 

. radech člověka uklidňu je  a nabádá ho к zamyšlení nad tím, co by měl dělat, 

а :у  se cítil spokojený a v souladu s přírodou. Toto i další cenné rady přináší 

*e^’ c měsíc bylinář Pavel VÁŇA.

 Strany 55-57

»  VALPURŽINA NOC NEBOLI BELT1NE
: .  a-e- . předvečer 1. května neslavili jen  Keltové, ale zdá se, že i Slované.

J  ge'm ánských km enů se ta to noc označovala jako Valpuržina nebo N oc 

: :  -jíc ího  draka. Posvátným kalendářem listuje Lenka MAREČKOVÁ.

Strany 6 4 -65

»  SLUNOVRATOVÝ PARNÍK REGENERACE
Pozvánka na exkluzivní vý le t zasvěcený mystériu Prahy.

Strana 67


